अर्थतन्त्र

जापानको शिन ओकुबोमा रहेको भेटघाट रेष्टुरेण्टमा ५५० मै पेट भरि खाना खान पाइने

महँगीले आकाश छुन लागिरहेको पछिल्लो अवस्थामा जापानको राजधानीको व्यस्त शहर शिन ओकुबोमा ५५० येनमा मज्जाले नेपाली स्वादमा पेटभरि खाना खान पाइन्छ भन्दा धेरैलाई बिश्वास नलाग्न सक्छ । नेपालमा लामो समय कुक पेशामा काम गरेका दक्ष कुकहरूद्वारा तयार पारिएको शुद्द नेपाली स्वादको खाना खानाको लागि शिन ओकुबोमा रहेको नेपाली रेष्टुरेण्ट भेटघाटमा सो व्यवस्था रहेको छ । मौलिक नेपाली खाना सस्तों र सुलभ मूल्यमा प्रदान गरि नेपाली खानालाई जापानी बजारमा व्यापकता दिने उद्देश्यले नेपाली रेष्टुरेण्ट भेटघाट संचालनमा ल्याइएको संचालक तथा नेपाली व्यावसायी… पुरा पढौ

१२ औ नेपाल फेष्टिवलमा १ करोड ८५ लाख भन्दा बढिको आम्दानी, २९ लाख बढि खुद नाफा

एनआरएनए जापान र जापानका लागि नेपाली राजदूतावासको संयुक्त आयोजनामा भएको १२ औ नेपाल फेष्टिवलमा १ करोड ८५ लाख भन्दा बढिको आम्दानी भएको छ ।गत जुन ३० र ३१ मा नाकानोमा भएको १२ औ नेपाली फेष्टिवलको आर्थिक विवरण सार्वजनिक गर्न शनिबार आयोजित भर्चुवल पत्रकार सम्मेलनमा सो कुराको जानकारी गराइएको हो ।नेपाल र जापानका बिचमा स्थापित दैत्य सम्बन्धलाई प्रगाढ पार्दै नेपालको मौलिक पहिचानलाई जापानी समुदायका बिचमा परिचित गराइ नेपालमा जापानी पर्यटकहरूको बढ़ावा दिने लगायतका विभिन्न उद्देश्य राखी आयोजना गरिएको सो फेष्टिवलमा स्टलबाट… पुरा पढौ

असोज १ देखि बैंकको ब्याजदर बढ्दै,सबैभन्दा बढि प्रभुले १५ दशमलव १३ प्रतिशत ब्याजदर प्रदान गर्ने

असोज १ गतेदेखि बैंकको ब्याजदर वृद्धि हुने भएको छ। नेपाल बैंकर्स संघले नै ब्याजदर खुल्ला छोड्ने निर्णय गरेसँगै ब्याजदर बढाउने सूचना बैंकहरुले जारी गरेका छन्। वाणिज्य बैंकहरुको सीईओहरुको छाता संगठन नेपाल बैंकर्स संघको बिहीबार बसेको बैठकले यसअघिको भद्र सहमति खारेज गरेको थियो। गत फागुनदेखि एक अंककै दरमा निक्षेपको ब्याजदर कायम थियो। उक्त सहमति बैठकले तोडेको हो। योभन्दा अघि निक्षेपमा अधिकतम ११ दशमलव ०३ प्रतिशत ब्याज दिन पाउने सहमति थियो।  भद्र सहमति टुटे पनि बैंकहरुले धेरै ब्याज भने बढाउन पाउने छैनन्। सोही… पुरा पढौ

दशैंको अग्रिम टिकट बुकिङ शनिबारदेखि खुल्ला

दशैं-तिहारलगायतका चाडपर्वलाई लक्षित गर्दै शनिबारदेखि लामो तथा मध्यम दूरीका यात्रुवाहक बसको अग्रिम टिकट बुकिङ खुल्ने भएको छ । यसका लागि सम्पूर्ण तयारी पूरा भएको यातायात व्यवस्था विभागले जनाएको छ ।  यातायात व्यवसायीहरूको संस्था राष्ट्रिय यातायात व्यवसायी महासंघका अनुसार शनिबारदेखि अग्रिम टिकट बुकिङ खोलिने छ । भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय, यातायात व्यवस्था विभाग, सडक विभाग, ट्राफिक विभाग र यातायात व्यवसायीहरूको यही भदौ २२ गतेको बैठकले असोज १ गतेदेखि चाडपर्वका लागि अग्रिम टिकट बुकिङ गर्ने निर्णय गरेको थियो ।  बैठकले अग्रिम… पुरा पढौ

अप्पर कर्णाली हाइड्रो पावरबारे मन्त्री भुसालद्वारा संसदलाई जानकारी 

काठमाडौँ २२ भदौ । ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइमन्त्री पम्फा भुसालले लगानी बोर्डको सिफारिसमा मन्त्रीपरिषद्ले जिएमआर अप्पर कर्णाली हाइड्रो पावर लिमिटेडको वित्तीय व्यवस्थापनसम्बन्धी म्याद थप्ने निर्णय गरेको संसदलाई जानकारी गराउनुभएको छ । गत असार ३१ गतेको मन्त्रिपरिषद्को बैठकले वित्तीय व्यवस्थापनको म्याद दुई वर्ष थप गर्ने निर्णय गरेको उहाँले स्पष्ट पार्नुभएको हो । माथिल्लो कर्णाली जलविद्युत आयोजना विकास सम्झौताको कार्यान्वयन र जलविद्युत आयोजनामा राष्ट्रिय हितको संरक्षणसम्बन्धी सांसदले गर्नुभएको ध्यानाकर्षणका सम्बन्धमा मन्त्री भुसालले भन्नुभयो, “पारदर्शीरुपमा इच्छुक÷स्वदेशी लगानीकर्तालाई समान रुपमा प्रतिस्पर्धा गर्ने मौका दिएको… पुरा पढौ

जापानले न्यून आय भएका परिवारको लागि राहत प्याकेज ल्याउदै, प्रति परिवार ५० हजार येन दिने

जापान सरकारले २४ वर्ष यता कै तीव्र मुद्रास्फीतिको चपेटालाई न्यून आय भएका प्रति परिवार ५० हजार येन ($ 351) राहत प्याकेजको रूपमा वितरण गर्ने योजना बनाएको छ ।युक्रेन-रूसको युद्धका कारणले गर्दा उच्च ऊर्जा अभाव र खाद्यान्नको मूल्यहरूमा अत्यधिक मूल्य वृद्धि भै न्यून आय भई कष्टकर जीवन भएका परिवारलाई राहत प्रदान गर्ने गरि सो प्याकेज दिन लागिएको उच्च सरकारी स्रोतलाई उदृत गर्दै जापानी समाचार माध्यमले जनाएका छन । विशेष गरेर यस्तो राहत प्राप्त गर्नका लागि आवासीय करबाट छुट भएका घरपरिवारहरू योग्य… पुरा पढौ

जापानको नागोयामा दुई दिने नेपाल फेस्टिवल भब्यताका साथ सम्पन्न

जापानको नागोया शहरमा नेपाल र नेपाली चिनाउने अभियान सहित आयोजना गरिएको दुई दिने नेपाल फेष्टिवल सम्पन्न भएको छ। सेप्टेम्बर ३ तारिक शनिबार र ४ तारिक आइतबार सम्पन्न नेपाल फेष्टिबल सोचे भन्दा पनि सफलता पूर्वक सम्पन्न भएको एनआरएनए नागोयाका उप -संयोजक भेषनाथ गौतमले बताए । फेस्टिवलमा पानी पर्ने चिन्ताले आयोजकलाईं चिन्तित बनाए पनि मौसमले साथ दिए पछि फेष्टिवलमा दर्शकहरुको घुईचो लागेको थियो। फेस्टिवलमा १ करोड दश लाख येनको हाराहारीमा आर्थिक संकलन भएको र छिटैं हिसाब सार्वजनिक गरिने बताइएको छ। नागोयामा भएको… पुरा पढौ

नेपाल फेस्टिवल नागोया-२०२२ आज दोस्रो दिनपनि जारी ,पहिलो दिनको फोटो फ़िचर

नेपाल फेस्टिवल नागोयामा शुरु भएको छ। आइतबार सम्म चल्ने फेस्टिवल पानी पर्ने चिन्ताले आयोजकलाईं चिन्तित बनाए पनि मौसमले साथ दिएपछि फेष्टिवलमा दर्शकहरुको घुईचो लागेको थियो। फेविटवलमा शनिबार सबैभन्दा बढि आर्कषण नेपालबाट आएका चर्चित कलाकारहरु बद्रि पंगेनी, सम्झना भण्डारी र राजु लामा लगाएत कलाकारहरु रहे। दर्शकहरु उनिहरुको गीत संगीतमा मस्त देखिन्थ्ये । फेष्टिवल उद्घाटन पूर्व पञ्चेबाजा सहित बिभिन्न जातजातिहरुको झाँकीले फेस्टिवल परिसर परिक्रमा गरेका थिए। फेस्टिवलमा नेपाली रेस्टुरेन्ट एवं अन्य सेवा प्रदायक तथा व्यवसायिक सहित २७ वटा स्टलहरु राखिएका छन्। एनआरएनए… पुरा पढौ

सम्पत्ति शुद्धीकरण: नेपाल अप्ठ्यारो अवस्थामा – के हुन् कमजोरी? ‘ग्रे लिस्ट’ मा परे कस्ता जटिलता आइपर्लान्?

यदि नेपालका ब्याङ्कहरूको अन्तर्राष्ट्रिय ब्याङ्कहरूसँग सम्पर्क भङ्ग भयो भने के होला? अथवा नेपालको वित्तीय प्रणाली अन्तर्राष्ट्रिय समुदायको सूक्ष्म निगरानीमा पर्‍यो भने? यी त्यत्तिकै उठाइएका प्रश्न होइनन्। आगामी महिनाहरूमा नेपालले आवश्यक सतर्कताका साथ केही काम नगरे यी प्रश्नले आउने कैयौँ वर्ष देशलाई सताउन सक्छन्। सम्पत्ति शुद्धीकरण: पेचिलो विषय गत चैत २५ गते सरकारले नेपाल राष्ट्र ब्याङ्कका गभर्नर महाप्रसाद अधिकारीलाई निलम्बन गर्ने पत्र पठायो। त्यसविरुद्ध सर्वोच्च अदालतमा मुद्दा हालेका गभर्नरको रिट निवेदनमा एउटा गम्भीर प्रसङ्ग थियो। गभर्नर अधिकारीले आफ्नो रिट निवेदनमा कसैको… पुरा पढौ

नेपाल–जापान रोजगार सम्बन्ध : दोस्रो विश्वयुद्धदेखि सुरु, श्रम सम्झौतामै सीमित

सन् १९४५ मा दोस्रो विश्वयुद्ध लड्न ब्रिटिस सरकारको तर्फबाट नेपाली युवाहरू जापान पुगेका थिए । विश्वयुद्ध लड्ने क्रममा जापान पुगेका कतिपय नेपालीहरू युद्धको अन्त्य भएपछि जर्मनी र बेलायत नफर्की उतै बसेको अध्ययनका क्रममा भेटिएको सत्यमोहन जोशीको ‘आप्रवासन रोजगारीसम्बन्धी’ इतिहास पुस्तकमा उल्लेख छ । कति संख्यामा नेपालीहरू दोस्रो विश्वयुद्धपछि जापानमै काम गर्दै बसे भन्ने यकिन तथ्यांक नभए पनि त्यो समयदेखि नेपालीहरू रोजगारीका लागि जापान जान थालेको वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी धेरै अध्ययनहरूमा उल्लेख गरिएको पाइन्छ । सन् १९६० को आसपासमा नेपालीहरू निर्माण क्षेत्रमा काम… पुरा पढौ